aquarum portus, specialiter portum aque nostre, que!) Pena dicitur, una cum suis bonis, ut
premittitur, ab ortu primevo, ubi effluit, usque ad finem sui transeundo, moram hinc et inde,
si placuerit, faciendo et redeundo, quociens et quando expediens ipsis vel eorum alteri videbitur
et consultum, omnibus eciam clausuris seu structuris ipsis consulibus et communitati ibidem in
Pena vel alibi penitus pretermissis, sic et sic in aliis aquarum nostrarum portibus volumus
observari, presertim cum de annona mencionem fecimus specialem, volumus ut nullus officialium
nostrorum interdictum faciet educenda. Demum cum propter gwerrarum multa incommoda
ipsi consules et communitas aliguando annonam suam copiam molendi habere non poterunt .

ipsis dedimus pariter et mandamus, quod possint et debeant se munire municionibus molendinorum
B 48*
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quorumcunque vel quocunque censeantur nomine, Habebunt eciam ipsa molendina construendi.
erigendi, destruendi, renovandi in civitate et estra, ubi, quando ipsis vel suis fore videbitur
expedire, plenariam facultatem, ne quem paciantur defectum ex insufficiencia premissorum.

1) quod, Sransfumt.

Rad vem Originaltransfumte von 1313 Juni 18 im Staatdardive ju Stettin s, r. Dep. Stadf Dentmin Rr. 18;
Matricula privilegiorum civitatis Demynn cbenda fir. 18 umd Rv. 52

Geprudt Diihuest, Pomm. Bibl. V, &. 90; Stolle, Gejdhichte von Demmin &. 146 (bi3 zu dven Worten:
faciet educenda); Hani. Urfunvenbud I, &. 371 Ne. 1072 (Regeft).

Die Urkunde fillt wobl ettvas friiher als da3 groke Privileg vou 1292 Augujt 14 (Pomm. Urfundendbud) 111,
©. 153, Nr. 1615). Die Bemerbung c. a. . &. 466 Ynm. 1 ijft hinfillig, da Priimers offendar nidt vas
Originalirongfumt von 1313 Juni 18 (a. a. ©. V, S. 110 NRr. 2807), jondern nur die Wrfunde von 1309 Mai 11
(a. a. ©. IV, &. 358 Tir. 2514) vor fidy gehabt Dat.

1020.
[1291] Mai 29 Treiven,

Crabifhof Johann I, bon Riga teilt dem Fiivjten Wizlaww IL. von Riigen mit, daf die Berwandcn
und Freunde ded verfiorbenen Wedhslers Ludolf namend dejjen Witiwe Bevtvad uud beven Sohne auf die
Forderung an den {Fiirjten verzidten, wenn Ddiefer jeinem Verfpredjen gemdp inmerhaldb fedhd Jahren
600 Marf Wendifd) zahlen wird.

Magnifico et glorioso W(izlao) dei gracia principi Ruyanorum Io(hannes) miseratione
divina sancte Rigensis ecclesie archiepiscopus cum sincero affectu salutem et benedictionem
a domino. Comparentes coram nobis consanguinei et amici quondam Ludolphi, cambseris, ac
relicte sue Bertradis, filiorum etiam eorundem renunciaverunt nomine dictorum L(udolfi) et